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Factor de forma pequeño (SFP) 

Módulos transceptores ópticos

Características principales: aplicaciones:

Los PowerHEX de las piezas n.º s a continuación representan la mayoría de las configuraciones SFP. Sin embargo variaciones adicionales están disponibles, 

incluyendo el tipo de conector, la distancia de transmisión y SFPs específicos del fabricante.

• más pequeño factor de forma 10G de la industria de mayor densidad por chasis

• intercambiables en caliente de dispositivos de entrada / salida que se conecta a un puerto Ethernet SFP de un 

interruptor de cualquier compatibles (sin necesidad de apagar si instalar o sustituir)

• Soporta “pay-as-you-poblar” modelo para la protección de la inversión y la facilidad de mejora de la 

tecnología y la migración

• capacidad de monitorización óptica digital para capacidades de diagnóstico fuertes

• interoperabilidad óptico con 10GBASE XENPAK, X2 10GBASE, y las interfaces XFP 10GBASE en el 

mismo enlace

Multicom Tipo Transceptor 

Multimodo o de modo individual 

Tipo de conector: LC individual o doble LC

Longitud de onda: 850, 1310 o 1550 

Distancia de transmisión: 550M, a 10 o 20 KM 
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Ejemplo: MSFP-S-13-10-DLC es un modo simple, doble conector LC SFP con la longitud de onda de 1310 nm subiendo hasta 10 km módulos transceptores 

ópticos SFP Multicom le dará una amplia variedad de opciones de conectividad Ethernet para centro de datos, centro de cableado de la empresa, y servicio 

de transporte proveedor de aplicaciones. Multicom las poblaciones de una amplia gama de módulos SFP de la industria compatible en la configuración que 

necesita para implementaciones de Ethernet en cualquier entorno de red.

Otros fabricantes incluyen: Cisco, Juniper, 

Televés, Olson, y más 

• Fast Ethernet

• SDH / SONET

• Interruptores automáticos y 

routers

• Otros enlaces ópticos


